[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

______________2020 г.

             №____

г. Переславль-Залесский
О признании утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы от 25 октября 2018 г. № 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

В соответствии с Федеральным законом от 02 июля 2021 года N 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу решения Переславль-Залесской городской Думы:

- от 25.10.2018 N 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»;

- от 31.10.2019 N 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.10.2018 N 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»;

- от 28.11.2019 N 119 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 25.10.2018 N 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Исполняющий обязанности

   Председатель Переславль-Залесской

Главы города Переславля-Залесского

   городской Думы

_____________________А. Н. Тарасенков

___________________
Пояснительная записка

к проекту решения Переславль-Залесской городской Думы

о признании утратившим силу решения Переславль-Залесской городской Думы от 25.10.2018 N 89 «Об утверждении Положения о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории городского округа город Переславль-Залесский»

Предлагаемый проект решения подготовлен в соответствии с изменениями, внесенными пунктом 69 статьи 2 Федерального закона от 02 июля 2021 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в часть вторую Налогового кодекса РФ, а именно признание утратившей силу главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» со 2 августа 2021 года.

Правовое обоснование необходимости принятия соответствующего решения

Пункт 69 статьи 2 Федерального закона от 02 июля 2021 года № 305-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Перечень муниципальных правовых актов,
подлежащих признанию утратившими силу, изменению, дополнению,
а также перечень муниципальных правовых актов, которые необходимо разработать в связи с принятием

Проект решения не потребует внесения изменений и признания утративших силу других муниципальных правовых актов.

Начальник Управления финансов

Администрации города Переславля-Залесского

        Е. А. Соловьева

Проект № ______

вносит Глава города Переславля-Залесского

(наименование субъекта права

правотворческой инициативы)